
Uzasadnienie 

w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji z budżetu
województwa na realizację w 2024 roku zadań publicznych należących do Województwa
Podlaskiego w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego  
i  o  wolontariacie,  w dniu  29  grudnia  2023  r.  Zarząd  Województwa  Podlaskiego  podjął  
uchwałę Nr 380/7419/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert  na realizację  
w 2024 r.  zadań  publicznych  należących  do Województwa Podlaskiego  w sferze  kultury,
sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego,  a  także  podtrzymywania  i
upowszechniania  tradycji  narodowej,  pielęgnowania  polskości  oraz  rozwoju  świadomości
narodowej,  obywatelskiej  i  kulturowej.  Priorytety konkursów wynikają  z  przyjętego przez
Sejmik  Województwa  Podlaskiego  „Programu  Współpracy  Samorządu  Województwa
Podlaskiego  
z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi podmiotami  prowadzącymi działalność  pożytku
publicznego”

Konkurs  obejmuje  zadania  w  sferze  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury   i
dziedzictwa narodowego  zadania w zakresie: Tradycja i historia - renowacja i zakup strojów
ludowych oraz rekwizytów obrzędowych dla podlaskich zespołów regionalnych oraz grup
kultywujących  
i  popularyzujących  lokalne  tradycje  w  dziedzinie  folkloru:  muzyki,  tańca,  śpiewu  i
obrzędowości oraz historii województwa podlaskiego.

Komisja konkursowa, powołana Uchwałą Nr 383/7482/2024 Zarządu Województwa
Podlaskiego z dnia 18 stycznia 2024 r., na posiedzeniu w dniu  15 marca 2024 r. dokonała
oceny formalnej 33 ofert i  oceny merytorycznej 19 ofert według kryteriów określonych w
Karcie Oceny Merytorycznej oraz dokonała oceny dotychczasowej współpracy na podstawie
analizy  
i  oceny  realizacji  zleconych  zadań  publicznych  realizowanych  w  ramach
powierzenia/wsparcia z budżetu Województwa Podlaskiego.

Komisja  konkursowa  zaproponowała,  by  przyjąć   do  dofinansowania  13  ofert  na
kwotę ogółem 120 000,00 zł 

            Zarząd  Województwa  Podlaskiego  po  zapoznaniu  się  z  protokołem komisji
konkursowej  postanawia środki w wysokości  120 000 zł  i  rozdysponować  na realizację  
13 zadań publicznych. Planowane wydatki zabezpieczone są w budżecie  na  2024 r.: dział
921, rozdz. 92105 § 2360.

 


